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Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö, VN/16027/2020/VN, 16027/2020-MMM-1

MAANMITTAUSLAITOKSEN LAUSUNTO EHDOTUKSESTA VALTIONEUVOS-
TON ASETUKSEKSI MAANKÄYTTÖSEKTORIN ILMASTOTOIMENPITEIDEN 
TOTEUTTAMISESTA

Maanmittauslaitos (MML) kiittää mahdollisuudesta saada lausua maa- ja 
metsätalousministeriön lausuntopyyntöön ehdotuksesta valtioneuvoston 
asetukseksi maankäyttösektorin ilmastotoimenpiteiden toteuttamisesta. 
Maanmittauslaitos lausuu asiassa seuraavaa. 

Maanmittauslaitos tuo esille ensiksi, että asetuksessa tarkoitetun tuen koh-
distaminen tilusjärjestelyjen toteuttamiseen voi olla vaikeaa, koska tuki on 
tulkittavissa kielletyksi valtion tueksi. Tämä siksi, että tuen saajaksi katso-
taan yrittäjä, esimerkiksi viljelijä tai metsätilan omistaja. Tilusjärjestelyt edis-
tävät ilmastotavoitteiden toteuttamista ja muutoinkin erilaisten ilmastotoi-
menpiteiden toteuttaminen tilusjärjestelyjen yhteydessä on tärkeää. Nämä 
seikat on ehdottomasti otettava huomioon muun ohella tilusjärjestelyihin liit-
tyvän tiedottamisen yhteydessä.

Maanmittauslaitoksessa on toiseksi tulkittu, että sen olisi mahdollista hyö-
dyntää tukea tutkimuksessa. Erityisesti MML:n paikkatietokeskus voisi hyö-
dyntää tukea logistiikan optimoinnilla eri paikkakunnilla, sillä liikenteestä ai-
heutuu merkittävästi kasvihuonepäästöjä. Lisäksi tilusjärjestelytiedottami-
sessa on hyötyä tutkimustiedosta. Maanmittauslaitos on osallisena Luon-
nonvarakeskuksen RATU-hankkeessa, jossa selvitetään vaihtoehtoja turve-
maiden käytölle. Tämän lisäksi Luonnonvarakeskuksessa ollaan valmistele-
massa hanketta, jossa tutkitaan uuden teknologian ja lohkokoon vaikutusta 
viljelykustannuksiin. Sanotussa tutkimuksessa hyödynnetään muun ohella 
urakoitsijoiden koneisiin jäävää dataa esimerkiksi työajasta ja sijainnista. 
Maanmittauslaitos pitää tutkimisen arvoisena myös sitä, miten älyliiken-
teellä voitaisiin vaikuttaa kasvihuonepäästöihin. 
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Tilusjärjestelytoiminnan käytänteiden kannalta tiedottaminen toiminnasta 
yhdessä kumppanien kanssa on hyvin tärkeää. Siihen tarvitaan kuitenkin 
luotettavaa tutkimustietoa. Tämän vuoksi Maanmittauslaitoksessa nähdään
yhteistyö muun muassa Luonnonvarakeskuksen ja Paikkatietokeskuksen 
kanssa hyvin tärkeäksi. 

Allekirjoitettu sähköisesti
Pääjohtaja Arvo Kokkonen

Allekirjoitettu sähköisesti
Maanmittausneuvos Markku Markkula
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